DOM PEDRO DOM PEDRO

PORTARIA-SEMUS N® 139 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 001/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n" 2024.0312.001/2024, que tem por

objetivo locação da empresa para aquisição de frutas, verduras e polpas, para atender as

demandas da Secretaria de Saúde no Município de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS

E A EMPRESA:ULISSES REIS DUTRA, com o periodo de vigência de: 14/01/2025 a

31/12/2025

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-sc ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDRFJA vieira dos santos

Sec. IMun. de Saúde

C PE N" 045.238.933-06

Portaría N" 05/2021

Avenidii <;ünv!il>cs Dias. n " 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro- Maranhão

DlARIO OFICIAL ,
005 MUNICÍPIOS
OÜ LSU1'J LiCl MôrâNhAf.

São LUl'S. QUARTA 22 DE jANEtRO DE 2025

ISSN 2763-860X

VOL. 19, N» 3525/2025

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso ili, 66 e 67 da
Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art, 1> - Fica designado o servidor JOEL PtNHEIRO DE ASSUNÇÃO,
Matricula n» 3441-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do 1» TA AO CONTRATO NS 064/2023-SEMAFIN,
inexIgIbIMdade N° 006/2023 , referente a Prestação de Implantação
e Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações Públicas
"Startbld", em plataforma web (on-line) com backup diário e
armazenamento em nuvem pelo período de 12 (doze) meses,
contemplando ainda treinamento, suporte armazenamento em nuvem,
para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas
vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN

e a Empresa STAUTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, com o
período de vigência de: 19/12/2024 a 19/12/2025.
Arti 2" • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Sarrtos

Prefeito Municipal

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idendfícador fd0cf9el061811c92b36b78e81ecae7d

PORTARIA NS 006/SEMAFIN - 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nfi 006/SEHAFIN - 20 DE JANEIRO DE 2025.
-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art, 79=, incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7">. § 3®. 115» e 117» da
Lei n» 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N» 024/2025-SEMAFIN, PE N'
030/2024, Originário da ARP N» 001/2025, que tem como objeto o
Fornecimento de Combustível ( gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S-10), para atender a Secretaria Municipal de Administração
e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA,
celebrado com a SEMAFIN e a Empresa A.M. VASCONCELOS -
POSTO KAROLINA, com O período de vigência de: 16/01/2025 a

31/12/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; 2bl2de7S9483Qa75dOfc8a9cOOda9372

PORTARIA-SEMUS NS 139 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 139 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79». Incisos lll
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», 13», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 001/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2024.0312.001/2024, que tem por
objetivo locação da empresa para aquisição de frutas, verduras e
polpas, para atender as demandas da Secretaria de Saúde no Município
de Dom Pedro/MA, celebrado com a 5EMUS E A EMPRESA:ULISSES
REIS DUTRA, com 0 período de vigência de: 14/01/2025 a

31/12/2025
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, ^ ̂/s,
Publlque-se e Cumpra-se, í '
ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS V
See. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: S8S3bmf7067fa98fb2262827dc72lbl

PORTARIA-SEMUS N» 140 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 140 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDENCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos lll
e competências delegadas peto Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 002/2025-SEMU5 e originário do
Processo Administração n» 2024.0312.001/2024, que tem por
objetivo locação da empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas,
frangos e peixes, para atender as demandas da Secretaria de Saúde no
Município de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA:JRB DOS SANTOS, com O período de vigência de:
14/01/2025 a 31/12/2025

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun, de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 77462a29ec306222984ad941cb807c2b

PORTARIA-SEMUS N» 141 DE 14 DE JANEIRO OE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 141 DE 14 DE JANEIRO OE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E dÀ OUTRAS PROVfOÉNCfAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79». incisos lll
e competências delegadas peto Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14,133/2021. e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO.
Matrícula n» 3626-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 004/2025-SEMUS « originário do

Processo Administração n» 2024.0313.002/2024, que tem por

â
rjí.lCilVlMfcMt

or tfupo
wwWifamem.org.br 41/174